INDICAÇÃO Nº 522 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,  a
realização da manutenção da estrada de acesso à represa, localizada no bairro do
Pantano, chegando ao  sítio do Pedro da Serra.

JUSTIFICATIVA

A referida estrada encontra-se em estado precário de
conservação, necessitando de patrolamento e limpeza. Trata-se de via com grande fluxo
de veículos devido as inúmeras residências que existentes no local.

Cumpre destacar, que nos períodos de maior ocorrência de
chuvas, acarreta a necessidade da manutenção da estrada, como as suas laterais.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de
vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2022.

Dionício do Pantano
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  10 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 12M801F172316Z0C
		2022-05-10T16:22:12-0300